АРБИТРАЖНЫЙ СУД ПРИМОРСКОГО КРАЯ Именем Российской Федерации 

РЕЗОЛЮТИВНАЯ ЧАСТЬ РЕШЕНИЯ

Дело № А51-2400/2025

г. Владивосток

17 июня 2025 года

Арбитражный суд Приморского края в составе судьи Понкратенко М.В., 

рассмотрев в судебном заседании дело по иску Прокуратуры Приморского края, действующей в защиту интересов муниципального образования Арсеньевский городской округ в лице администрации Арсеньевского городского округа (ИНН 

<

***>, ОГРН 

<

***>) к администрации Арсеньевского городского округа (ИНН 

<

***>, ОГРН 

<

***>); обществу с ограниченной ответственностью «Водоканал ФИО1» (ИНН 

<

***>, ОГРН 

<

***>) о признании договора недействительным, применении последствий недействительности сделки,  

 Руководствуясь статьями 167-170 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации, суд  

р е ш и л:

признать недействительным договора аренды № 8 от 21.08.2024, заключённого между Арсеньевским городским округом и обществом с ограниченной ответственностью «Водоканал ФИО1».  

Применить последствия недействительности договора аренды № 8 от 21.08.2024, возложив на ООО «Водоканал ФИО1» обязанность возвратить администрации Арсеньевского городского округа следующее имущество:  

- здания и нежилые помещения: 

2-этажное административное здание, кадастровый номер 25:26:000000:478 (кадастровая стоимость – 10 099 312,18 руб.);  

1-этажное здание (производственные помещения), кадастровый номер 25:26:000000:637 (кадастровая стоимость – 1 641 037,55 руб.);  

1-этажное административное здание, кадастровый номер 25:26:000000:879, расположенные по адресу: 

<

...> (кадастровая стоимость – 2103168,83 руб.);  

1-этажное здание (станция подкачки), кадастровый номер 25:26:000000:881, расположенное по адресу: 

<

...> (кадастровая стоимость – 632623,78 руб.);  

1-этажное здание (охранный пункт), головное гидротехническое сооружение, кадастровый номер 25:26:000000:880 (кадастровая стоимость – 614 043,64 руб.);  

1-этажное здание контрольно-пропускная будка, кадастровый номер 25:26:000000:689 (кадастровая стоимость – 205 817,67 руб.);  

2-этажное здание для установки приборов, кадастровый номер 25:26:000000:475 (кадастровая стоимость – 91 371,93 руб.);  

1-этажное здание (хлораторная), кадастровый номер 25:26:000000:619 (кадастровая стоимость – 78 537,05 руб.);  

1-этажное здание (бытовые помещения), кадастровый номер 25:26:000000:615, расположенные по адресу: г. ФИО1, река Дачная (кадастровая стоимость – 8 305 635,27 руб.);  

2-этажное здание насосная, кадастровый номер 25:26:010317:2520, расположенное по адресу: 

<

...> (кадастровая стоимость – 115 563,54 руб.),  

1-этажное здание (насосная станция), кадастровый номер 25:26:000000:636 (кадастровая стоимость – 449 167,52 руб.);  

1-этажное здание (насосная станция) (сооружения 3053куб.м для открытых источников водоснабжения правого берега) (подземных этажей – 1), кадастровый номер 25:26:000000:700 (кадастровая стоимость – 450 772,16 руб.);  

1-этажное здание (проходная), кадастровый номер 25:26:000000:696, расположенное по адресу: г. ФИО1, подрусловый водозабор 1 и 2 подъем р. Арсеньевка (кадастровая стоимость – 68 053,02 руб.);  

1-этажное здание (насосная станция), кадастровый номер 25:26:000000:697, расположенное по адресу: 

<

...> подъем р. Арсеньевка (кадастровая стоимость – 865 626,03 руб.);  

1-этажное здание склад, кадастровый номер 25:26:000000:456 (кадастровая стоимость – 377 125,77 руб.);  

1-этажное здание-склад коагулянта кадастровый номер 25:26:000000:692, расположенное по адресу: г. ФИО1, р. Арсеньевка (кадастровая стоимость – 247 308,24 руб.);  

нежилое здание – насосная станция, кадастровый номер 25:26:030203:198, расположенное по адресу: 

<

...> (кадастровая стоимость – 1 065 398,23 руб.);  

1-этажное здание (химико-бактериологическая лаборатория), кадастровый номер 25:26:020105:399, расположенное по адресу: 

<

...> (кадастровая стоимость – 2 711 386,23 руб.);  

здание «Реконструкция водопроводных очистных сооружений на водохранилище реки Дачная, город ФИО1. Склад реагентов», кадастровый номер 25:25:020305:301 (кадастровая стоимость – 465 257,20 руб.);  

здание «Реконструкция водопроводных очистных сооружений на водохранилище реки Дачная, город ФИО1. Станция водоподготовки», кадастровый номер 25:25:020305:302 (кадастровая стоимость – 41 604 723,56 руб.);  

здание «Реконструкция водопроводных очистных сооружений на водохранилище реки Дачная, город ФИО1. Блочно-модульная котельная (2 шт.)», кадастровый номер 25:25:020305:305 (кадастровая стоимость – 654 423,45 руб.);  

здание «Реконструкция водопроводных очистных сооружений на водохранилище реки Дачная, город ФИО1. Трансформаторная подстанция», кадастровый номер 25:25:020305:306 (кадастровая стоимость – 1 103 280,94 руб.);  

здание «Реконструкция водопроводных очистных сооружений на водохранилище реки Дачная, город ФИО1. Склад угля», кадастровый номер 25:25:020305:307 (кадастровая стоимость – 473 586,77 руб.);  

здание Подкачивающая насосная станция, расположенная по адресу: 

<

...>;  

здание насосная станция, 2-этажной, расположенное по адресу: 

<

...>, кадастровый номер 25:26:010301:4583 (кадастровая стоимость – 418 282,37 руб.);  

- сооружения: 

артезианская скважина № 9139 и надстроенное здание, глубина 70м, кадастровый номер 25:26:000000:565, расположенная по адресу: 

<

...> строение 1В (кадастровая стоимость – 760 266,50 руб.),  

вентиляция донника 1 шт; 

сооружение коммунального хозяйства - резервуар чистой воды, кадастровый номер 25:26:030203:199, расположенный по адресу: 

<

...> (кадастровая стоимость – 862 876 руб.);  

сооружение - артезианская скважина № 9138 и надстроенное здание, глубина 70м, кадастровый номер 25:26:000000:439, расположенная по адресу 

<

...> строение 9А (кадастровая стоимость – 380 235,80 руб.);  

сооружение электроэнергетики – освещение плотины, кадастровый номер 25:25:020305:82; расположенное по адресу: г. ФИО1, водохранилище Арсеньевского городского округа, р. Дачная (кадастровая стоимость – 710 625,28 руб.);  

регулирующие и выпрямляющие сооружения, камера ВК-12, кадастровый номер 25:25:020305:80; расположенные по адресу: г. ФИО1, водохранилище Арсеньевского городского округа, р. Дачная (кадастровая стоимость – 198 242,78 руб.);  

сооружения дорожного транспорта – дорога по гребню плотины, кадастровый номер 25:26:020305:79 (кадастровая стоимость – 7 017 066,72 руб.);  

автодорога с гравийным покрытием от очистных сооружений до плотины, кадастровый номер 25:26:020305:78, расположенные по адресу: г.ФИО1, на водохранилище (ГТС) р. Дачная (кадастровая стоимость – 20 445 150 руб.);  

сооружение «Реконструкция водопроводных очистных сооружении на водохранилище реки Дачная, город ФИО1. Резервуар усреднитель», кадастровый номер 25:25:020305:303, расположенное по адресу: Российская Федерация, Приморский край, Яковлевский муниципальный район, Новосысоевское сельское поселение, 

<

...> сооружение 19г (кадастровая стоимость – 680856руб.);  

сооружение «Реконструкция водопроводных очистных сооружений на водохранилище реки Дачная, город ФИО1. Дизель-генератор», кадастровый номер 25:25:020305:304, расположенное по адресу: Российская Федерация, Приморский край, Яковлевский муниципальный район, Новосысоевское сельское поселение, 

<

...> сооружение 19г (кадастровая стоимость – 177377,33руб.);  

- объекты незавершенного строительства: 

гараж-мастерская, 1, 2-этажный, условный номер № 25-25-23/018/2012-225, расположенный по адресу: 

<

...> строение 1;  

проходная на гидроузле, 1-этажный, степень готовности 99%, расположенная по адресу: г. ФИО1, р. Дачная;  

дачинский гидроузел (сооружение гидротехническое) (в составе: глухая каменно-земляная плотина, водосборное сооружение (траншейный водосброс автоматического действия), водозаборное сооружение, донный водовыпуск), степень готовности 92%, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир г. Обзорная, участок находится примерно в 800 м от ориентира по направлению на юго-запад, почтовый адрес ориентира: Приморский край, Яковлевский район. Кадастровый номер 25:26:020305:84;  

Служебно-караульное здание, 1-этажный, степень готовности 68%, расположение: Приморский край, г. ФИО1, река Дачная, условный № 25-25-23/031/2012-207;  

станция обработки осадка, 1-этажный, степень готовности 39%, лит. А, условный номер № 25-25-23/013/2012—107, расположенная по адресу: г.ФИО1, р.Дачная;  

станция обработки осадка, 1-этажный, степень готовности 39%, лит. А, условный номер № 25-25-23/025/2012—107, расположенная по адресу: г.ФИО1, р.Дачная;  

трансформаторная подстанция, 1-этажный, степень готовности 95,5%, условный номер № 25-25-23/013/2012-105 расположенная по адресу: г.ФИО1, р. Дачная;  

водопроводная очистная станция, 1-этажный, степен готовности 62%, условный номер № 25-25-23/25/2012-252, расположенная по адресу: г.ФИО1, р. Дачная;  

хлораторная, 1-этажный, степень готовности 58 %, условный номер № 25-25-23/022/2012-195, расположенная по адресу: г. ФИО1, р. Дачная;  

водонапорная башня, степень готовности 80%, условный номер № 25-25-23/025/2012-242, расположенная по адресу: г. ФИО1, р. Дачная;  

котельная, 1-этажная, степень готовности 75%, условный номер № 25-25-23/025/2012-222, расположенная по адресу: г. ФИО1, р. Дачная;  

резервуар исходного осадка, степень готовности 91%, условный номер 25-25-23/025/2012-253, расположенная по адресу: г. ФИО1, р. Дачная;  

здание-хлораторная (временная), расположенная по адресу: г.ФИО1, р.Дачная; 

резервуар осадка и фугата, расположенные по адресу: г.ФИО1, р. Дачная; 

трассовая ремонтно-механическая мастерская, 1-этажная, степень готовности 98%, условный номер 25-25-23/031/2012-208, расположенная по адресу: г.ФИО1, р. Дачная;  

резервуары чистой воды, степень готовности 100%. Условный номер 25-25-23/013/2012-106, расположенные по адресу: г. ФИО1, р. Дачная;  

- городские передаточные сооружения: 

сооружение коммунального хозяйства – водопровод от плотины до очистных сооружений кадастровый номер 25:26:020305:81, расположенное по адресу: г. ФИО1, водохранилище Арсеньевского городского округа, р. Дачная;  

сооружение коммунального хозяйства – головной участок водопроводной сети, кадастровый номер 25:26:000000:226, расположенное по адресу:  

<

...> (кадастровая стоимость – 79 051,32 руб.); 

сооружение водозаборное – сеть холодного водоснабжения, кадастровый номер 25:26:00000:1630, расположенное по адресу: г. ФИО1, от колодца, расположенного в 13 метрах на северо-восток от ориентира жилой дом, почтовый адрес: 

<

...>, до расположенного в 9 метрах на юго-запад от ориентира жилой дом, почтовый адрес: 

<

...> (кадастровая стоимость – 181 218,43 руб.);  

сооружение водозаборное – водопровод, кадастровый номер 25:26:020204:1998 по ул. ФИО2 от ВК, расположенное на территории  

ул. ФИО2, 35 до ВК2, протяженностью 244м, 1994 года строительства, расположенное в 5 метрах на юг от здания сторожки по адресу: г.ФИО1,  

ул. ФИО2, 35 (кадастровая стоимость – 2 949 206,04 руб.); сооружение водозаборное – водопроводная сеть от ВК-40 ул. Ленинская, 

д. 37 до ВК-5, включая ВК-1, ВК-2, ВК-3, ВК-4, ВК-5, кадастровый номер 25:26:010307:6456, расположенное по адресу: 

<

...> до водопроводного колодца ВК-5 на пересечении проезда Гостиного и ул. Калининская (кадастровая стоимость – 186 649,10 руб.);  

сооружение водозаборное – водопровод, кадастровый номер 25:26:010201:504, расположенное по адресу: 

<

...> (кадастровая стоимость – 61 627,15 руб.);  

сети холодного водоснабжения, технологическое присоединение к централизованной системе холодного водоснабжения группы земельных участков (27 участков), кадастровый номер 25:26:01035:1066, расположенные по адресу: г. ФИО1, жилмассив в районе улиц Пограничная, 25 лет ФИО1, Партизанская (кадастровая стоимость – 11 643 972,41 руб.);  

водопроводная сеть от ВК-1 до наружной стены здания по ул. Сазыкина, д. 8 (с пожарным гидрантом в колодце ВК-1/1), кадастровый номер 25:26:030301:927, расположенная по адресу: 

<

...> (кадастровая стоимость – 39 822,99 руб.);  

водовод ВК50-ввод в дом ул. Островского, 18, кадастровый номер 25:26:010319:5442, расположенный по адресу: г. ФИО1, в районе  

дома ул. Островского, 18 (кадастровая стоимость – 14 643,15 руб.); 

водопровод ВК59-ввод в дом ул. 25 лет ФИО1, д. 29, кадастровый номер 25:26:010319:5443, расположенный по адресу: г. ФИО1, в районе  

дома по ул. 25 лет ФИО1, д. 29 (кадастровая стоимость – 131 337,83 руб.); 

водопровод ВК65-ВК64 (школа № 4), кадастровый номер 25:26:010319:5444, расположенный по адресу: г. ФИО1, в районе  

здания по ул. 25 лет ФИО1, д. 17 (кадастровая стоимость – 225 748,64 руб.); 

водопровод ВК27, ВК29, ВК30 ввод в дом ул. 25 лет ФИО1, д. 5, кадастровый номер 25:26:000000:1582, расположенный по адресу: г. ФИО1, в районе дома по ул. 25 лет ФИО1, д. 5 (кадастровая стоимость – 1 227 555,42 руб.);  

водопровод ВК34-ввод в дом ул. 25 лет ФИО1, д. 23, кадастровый номер 25:26:000000:1583, расположенный по адресу: г. ФИО1, в районе  

дома по ул. 25 лет ФИО1, д. 23 (кадастровая стоимость – 156 908,58 руб.); 

водопровод ВК19-ВК21, ВК21 ввод в дом ул. 25 лет ФИО1, д. 11, ВК23ввод в дом ул. Жуковского, 57, кадастровый номер 25:26:010319:5442, расположенный по адресу: 

<

...> ФИО1, д. 11 к дому 57-а ул. Жуковского (кадастровая стоимость – 245 047,56 руб.);  

водопровод ВК24 ввод в дом ул. 25 лет ФИО1, д. 1, кадастровый номер 25:26:010319:5451, расположенный по адресу: 

<

...> ФИО1, д. 1 (кадастровая стоимость – 27 689,22 руб.);  

водопровод ВК22 ввод в дом ул. 25 лет ФИО1, д. 7, кадастровый номер 25:26:010319:5461, расположенный по адресу: г. ФИО1, в районе дома ул. 25 лет ФИО1, д. 7 (кадастровая стоимость – 470 716,74 руб.);  

водопровод ВК35-ВК36, ВК36 ввод в дом ул. 25 лет ФИО1, д. 30, кадастровый номер 25:26:010325:779, расположенный по адресу: г. ФИО1, в районе дома ул. 25 лет ФИО1, д. 30 (кадастровая стоимость – 649 271,68 руб.);  

водопровод ВК26 ввод в дом ул. 25 лет ФИО1, д. 3, кадастровый номер 25:26:010319:5440, расположенный по адресу: г. ФИО1, в районе дома ул. 25 лет ФИО1, д. 3 (кадастровая стоимость – 16 614,35 руб.);  

водопровод ввод в дом ул. 25 лет ФИО1, д. 27 – ВК63-ввод в дом 

ул. 25 лет ФИО1, д. 15, кадастровый номер 25:26:010319:5441, расположенный по адресу: г. ФИО1, в районе домов 27, 15 по ул. 25 лет ФИО1 (кадастровая стоимость – 77 308,35 руб.);  

водопровод ВК72-ввод в дом ул. Островского, 16, кадастровый номер 25:26:010319:5445, расположенный по адресу: г. ФИО1, в районе  

дома ул. Островского, 16 (кадастровая стоимость – 230 743,50 руб.);  

водопровод ВК4 ввод в дом ул. Островского, 4/1, кадастровый номер 25:26:010319:5446, расположенный по адресу: г. ФИО1, в районе  

дома ул. Островского, 4/1 (кадастровая стоимость – 359 959,86 руб.);  

водопровод ВК2 ввод в дом ул. Островского, 8/1, кадастровый номер 25:26:010319:5475, расположенный по адресу: г. ФИО1, в районе  

дома ул. Островского, 8/1 (кадастровая стоимость – 29 736,87 руб.);  

водопровод ВК40 ввод в дом ул. ФИО3, 84, кадастровый номер 25:26:010319:5474, расположенный по адресу: г. ФИО1, в районе  

дома ул. ФИО3, 84 (кадастровая стоимость – 267 662,46 руб.);  

водопровод ВК37 ввод в дом ул. 25 лет ФИО1, д. 35, кадастровый номер 25:26:000000:1590, расположенный по адресу: г. ФИО1, в районе дома по ул. 25 лет ФИО1, 35 (кадастровая стоимость – 119 986,62 руб.);  

водопровод ВК39-ВК35, кадастровый номер 25:26:010325:781, расположенный по адресу: г. ФИО1, в районе дома по ул. 25 лет ФИО1, 35 (кадастровая стоимость – 1818258,78 руб.),  

водопровод ВК52 ввод в дом ул. ФИО3, 72, кадастровый номер 25:26:010319:5464, расположенный по адресу: г. ФИО1, в районе  

дома ул. ФИО3, 72 (кадастровая стоимость – 101 527,14 руб.);  

водопровод ВК44-ВК45 ввод в дом ул. ФИО3, 70, кадастровый номер 25:26:010319:5447, расположенный по адресу: г. ФИО1, в районе  

дома ул. ФИО3, 70 (кадастровая стоимость – 498 405,96 руб.);  

водопровод ВК17 ввод в дом ул. Жуковского, д. 49, кадастровый номер 25:26:010319:5448, расположенный по адресу: г. ФИО1, в районе дома по ул.Жуковского, 49 (кадастровая стоимость – 419 846,41 руб.);  

водопровод ввод в дом ул. ФИО3, 80, ввод в дом ул. ФИО3, 82, кадастровый номер 25:26:010319:5456, расположенный по адресу: г. ФИО1, в районе домов ул. ФИО3, 80, 82 (кадастровая стоимость – 15 863,42 руб.);  

водопровод ВК42-ВК42, кадастровый номер 25:26:010319:5455, расположенный по адресу: г. ФИО1, в районе домов ул. ФИО3, 80, 82 (кадастровая стоимость – 42709,20 руб.);  

водопровод ВК2-ВК52 (ГО № 20), кадастровый номер 25:26:010319:5453, расположенный по адресу: г. ФИО1, в районе дома ул. Островского, 16/1 (кадастровая стоимость – 1 292 163,60 руб.);  

водопровод ВК49-ГО № 20, кадастровый номер 25:26:010319:5449, расположенный по адресу: г. ФИО1, в районе дома ул. Островского, 16/1 (кадастровая стоимость – 599 933,10 руб.);  

водопровод ВК67-ВК65 (ГО № 24), кадастровый номер 25:26:010319:5465, расположенный по адресу: г. ФИО1, в районе здания по ул. 25 лет ФИО1, 17 (кадастровая стоимость – 104 529,60 руб.);  

водопровод ВК65-скважина (ГО № 24), кадастровый номер 25:26:010319:5450, расположенный по адресу: г. ФИО1, в районе здания по ул. 25 лет ФИО1, 17 (кадастровая стоимость – 32 440,22 руб.);  

водопровод ВК17-ВК36, кадастровый номер 25:26:000000:1617, расположенный по адресу: г. ФИО1, в районе дома ул. Островского, 1 (кадастровая стоимость – 387 649,08 руб.);  

водопровод ВК35, ВК36-ввод в дом ул. Островского, 1, кадастровый номер 25:26:000000:1612, расположенный по адресу: г. ФИО1, в районе дома  

ул. Островского, 1 (кадастровая стоимость – 304 581,42 руб.); 

водопровод ВК38-ввод в дом ул. Жуковского, 37, кадастровый номер 25:26:000000:1614, расположенный по адресу: г. ФИО1, в районе дома по ул. Жуковского, 37 (кадастровая стоимость – 497 292,64 руб.);  

водопровод ВК41-ввод в дом ул. Жуковского, 37, кадастровый номер 25:26:000000:1615, расположенный по адресу: г. ФИО1, в районе дома по ул. Жуковского, 37 (кадастровая стоимость – 16 107,47 руб.);  

водопровод ВК39-ввод в дом ул. Островского, 3, кадастровый номер 25:26:010318:4600, расположенный по адресу: г. ФИО1, в районе дома  

по ул. Островского, 3 (кадастровая стоимость – 928 905,12 руб.); 

водопровод ВК47-ввод в дом ул. Октябрьская, 61/3, кадастровый номер 25:26:010301:4251, расположенный по адресу: г. ФИО1, в районе дома  

по ул. Октябрьская, 61/3 (кадастровая стоимость – 23 185 руб.); 

водопровод ВК42-ВК45-ввод в дом ул. Октябрьская, 61/1, кадастровый номер 25:26:010301:4241, расположенный по адресу: г. ФИО1, в районе дома по ул. Октябрьская, 61/1 (кадастровая стоимость – 120 637,07 руб.);  

водопровод ВК42-ВК51-ввод в здание д/сада № 30, кадастровый номер 25:26:010301:4243, расположенный по адресу: г. ФИО1, в районе здания по ул. Октябрьская, 63 (кадастровая стоимость – 235 229,14 руб.);  

водопровод ВК39-ввод в дом ул. Октябрьская, 53, кадастровый номер 25:26:010301:4244, расположенный по адресу: г. ФИО1, в районе дома по ул. Октябрьская, 53 (кадастровая стоимость – 108 134,07 руб.);  

водопровод ВК5-ВК7, кадастровый номер 25:26:010301:4245, расположенный по адресу: г. ФИО1, в районе дома по ул. ФИО3, 5 (кадастровая стоимость – 747 608,94 руб.);  

водопровод ВК31-ВК36, ВК32-ввод в дом ул. ФИО4, 1, кадастровый номер 25:26:010301:4228, расположенный по адресу: г. ФИО1, в районе дома по ул. ФИО4, 1 (кадастровая стоимость – 1 061 420,10 руб.);  

водопровод ВК36-ввод в дом ул. Октябрьская, 55/3, кадастровый номер 25:26:010301:4226, расположенный по адресу: г. ФИО1, в районе дома по ул. Октябрьская, 55/3 (кадастровая стоимость – 104 754,88 руб.);  

водопровод ВК1-ВК58, кадастровый номер 25:26:000000:1620, расположенный по адресу: г. ФИО1, в районе дома по ул. Октябрьская, 7 - ул. Октябрьская, 32 (кадастровая стоимость – 5 121 096,09 руб.);  

водопровод ВК7-ввод в дом ул. ФИО3, 5/1, кадастровый номер 25:26:010301:4246, расположенный по адресу: г.ФИО1, в районе дома по ул.ФИО3, 5/1 (кадастровая стоимость – 70 625,06 руб.);  

водопровод ВК58-ВК68, кадастровый номер 25:26:010306:998, расположенный по адресу: г. ФИО1, в районе дома по ул. Октябрьская, 32 - ул. Октябрьская, 36 (кадастровая стоимость – 346 704,85 руб.);  

водопровод ВК36-ввод в дом ул. Октябрьская, 55/1, кадастровый номер 25:26:010301:4249, расположенный по адресу: 

<

...> (кадастровая стоимость – 141 550,50 руб.);  

водопровод ВК53-ВК56, ВК55 ввод в дом по ул. Октябрьская, 63, кадастровый номер 25:26:010301:4248, расположенный по адресу: г. ФИО1, в районе дома по ул. Октябрьская, 63 (кадастровая стоимость – 2 945 001,18 руб.);  

водопровод ВК45-ввод в дом по ул. Октябрьская, 61, кадастровый номер 25:26:010301:4247, расположенный по адресу: г. ФИО1, в районе дома по ул. Октябрьская, 61 (кадастровая стоимость – 15 863,42 руб.);  

водопровод ВК51-ВК53 (лицей № 9), кадастровый номер 25:26:010301:4229, расположенный по адресу: г. ФИО1, в районе дома по ул. Октябрьская, 63/2 (кадастровая стоимость – 941 433,48 руб.);  

водопровод ВК53 ввод в здание лицей № 9, кадастровый номер 25:26:010301:4238, расположенный по адресу: г. ФИО1, в районе здания по ул. Октябрьская, 63/2 (кадастровая стоимость – 103 211,68 руб.);  

водопровод ВК18-ВК33 (ул. ФИО4), кадастровый номер 25:26:000000:1572, расположенный по адресу: 

<

...> (кадастровая стоимость – 360 409,34 руб.);  

водопровод ВК14 ввод в дом ул. ФИО3, 5а, кадастровый номер 25:26:010301:4227, расположенный по адресу: г. ФИО1, в районе дома  

ул. ФИО3, 5а (кадастровая стоимость – 969 122,70 руб.);  

водопровод ВК23 ввод в дом ул. ФИО4, 5, кадастровый номер 25:26:010301:4232, расположенный по адресу: г. ФИО1, в районе дома по ул.ФИО4, 5 (кадастровая стоимость – 62 325,90 руб.);  

водопровод ВК37 ввод в дом по ул. Октябрьская, 55/2, кадастровый номер 25:26:010301:4240, расположенный по адресу: 

<

...> (кадастровая стоимость – 83 067,66 руб.),  

водопровод ВК68-ВК30 (ул. ФИО4), кадастровый номер 25:26:000000:1592, расположенный по адресу: 

<

...> (кадастровая стоимость – 203 614,95 руб.);  

водопровод ВК 21 ввод в дом по ул. ул. ФИО4, 7/1, кадастровый номер 25:26:010301:4230, расположенный по адресу: г. ФИО1, в районе дома по ул. ФИО4, 7/1 (кадастровая стоимость – 69 686,40 руб.);  

водопровод ВК54 ввод в дом ул. ФИО3, 74/1, кадастровый номер 25:26:010319:5476, расположенный по адресу: г. ФИО1, в районе дома  

ул. ФИО3, 74/1 (кадастровая стоимость – 25 193,74 руб.);  

водопровод ВК54-ВК55, кадастровый номер 25:26:010319:5457, расположенный по адресу: г. ФИО1, в районе дома ул. ФИО3, 76 (кадастровая стоимость – 590 703,36 руб.);  

водопровод ВК55-ввод в дом ул. ФИО3, 76, кадастровый номер 25:26:010319:5477, расположенный по адресу: г. ФИО1, в районе дома  

ул. ФИО3, 76 (кадастровая стоимость – 129 216,36 руб.);  

водопровод ВК67-ввод в дом ул. Островского, 14, кадастровый номер 25:26:010319:5459, расположенный по адресу: г. ФИО1, в районе дома  

по ул. Островского, 14 (кадастровая стоимость – 1 292 163,60 руб.); 

водопровод ВК55-ВК60 ввод в дом ул. 25 лет ФИО1, 31, кадастровый номер 25:26:010319:5458, расположенный по адресу: г. ФИО1, в районе здания по ул. 25 лет ФИО1, 31 (кадастровая стоимость – 1 981 856,14 руб.);  

водопровод ВК27 ул. Партизанская, ул. 25 лет ФИО1, ул. Жуковского, ул. 1-ая Боевая, ул. Октябрьская – ВК1, кадастровый номер 25:26:000000:1591, расположенный по адресу: 

<

...> лет ФИО1,  

9-1, ул. Жуковского, 59/1-19, ул. 1-ая Боевая, Октябрьская, 7 (кадастровая стоимость – 4178702,48 руб.);  

водопровод ВК16-ВК12 кадастровый номер 25:26:030205:292, расположенный по адресу: 

<

...> (кадастровая стоимость – 261 887,19 руб.);  

водопроводная насосная станция Северная ВК16, ВК12-ВК14 (ул. Балабина), кадастровый номер 25:26:000000:1602, расположенная по адресу: 

<

...> (кадастровая стоимость – 1 990 258,79 руб.);  

водопровод ВК52-ВК54, кадастровый номер 25:26:010319:5470, расположенный по адресу: г. ФИО1, в районе дома ул. ФИО3, 74/1 (кадастровая стоимость – 1006041,66 руб.);  

водопровод ВК33-ВК35, кадастровый номер 25:26:010325:782, расположенный по адресу: г. ФИО1, в районе дома по ул. 25 лет ФИО1, 25 (кадастровая стоимость – 1292163,60 руб.);  

водопровод ВК35 ввод в дом ул. 25 лет ФИО1, 25, кадастровый номер 25:26:000000:1593, расположенный по адресу: г. ФИО1, в районе дома по ул. 25 лет ФИО1, 25 (кадастровая стоимость – 119 986,62 руб.);  

водопровод ВК14-ВК51, кадастровый номер 25:26:000000:1594, расположенный по адресу: 

<

...> (кадастровая стоимость – 275415,21 руб.);  

водопровод ВК21 ввод в дом ул. Жуковского, 59, кадастровый номер 25:26:010319:5481, расположенный по адресу: 

<

...> (кадастровая стоимость – 286 121,94 руб.);  

водопровод ВК18, ВК20 ввод в дом ул. Жуковского, 51, кадастровый номер 25:26:010319:5480, расположенный по адресу: 

<

...> (кадастровая стоимость – 267 662,46 руб.);  

водопровод ВК85 ввод в дом ул. Жуковского, 41, кадастровый номер 25:26:010319:5471, расположенный по адресу: 

<

...> (кадастровая стоимость – 267 662,46 руб.);  

водопровод ВК77-ВК80, кадастровый номер 25:26:010319:5472, расположенный по адресу: 

<

...> (кадастровая стоимость – 120 918,67 руб.);  

водопровод ВК71, ВК77 ввод в дом ул. Островского, 8, кадастровый номер 25:26:010319:5482, расположенный по адресу: 

<

...> (кадастровая стоимость – 1 329 082,56 руб.);  

водопровод ВК27 ул. Советская - пер. Пархоменко – пер. Пограничный - ул. ФИО3 – ул. Островского – ВК7, кадастровый номер 25:26:000000:1624, расположенный по адресу: 

<

...> (кадастровая стоимость – 3 083 793,49 руб.);  

водопровод ВК17-ВК22 (ГО № 7-Гротбар), кадастровый номер 25:26:000000:1603, расположенный по адресу: 

<

...> (кадастровая стоимость – 326 805,18 руб.);  

водопровод ВК84 ввод в дом ул. Жуковского, 47, кадастровый номер 25:26:010319:5473, расположенный по адресу: 

<

...> (кадастровая стоимость – 129 216,36 руб.);  

водопровод ВК22-ВК23 (ГО № 7-Гротбар), кадастровый номер 25:26:000000:1606, расположенный по адресу: г. ФИО1, пер. Береговой, 2– ул. ФИО2 (кадастровая стоимость – 230 686,01 руб.);  

водопровод ВК60-ВК61, кадастровый номер 25:26:010319:5478, расположенный по адресу: г. ФИО1, в районе дома по ул. 25 лет ФИО1, 33 (кадастровая стоимость – 424 568,04 руб.);  

водопровод ВК61 ввод в дом ул. 25 лет ФИО1, 33, кадастровый номер 25:26:010319:5479, расположенный по адресу: г. ФИО1, в районе дома по ул. 25 лет ФИО1, 33 (кадастровая стоимость – 46 148,70 руб.);  

водопровод ВК71-ВК72, кадастровый номер 25:26:010319:5483, расположенный по адресу: г. ФИО1, в районе дома по ул. Островского, 16 (кадастровая стоимость – 230 743,50 руб.);  

водопровод ВК58 ввод в здание д/сада № 2, кадастровый номер 25:26:010319:5484, расположенный по адресу: г. ФИО1, в районе здания по ул. ФИО3, 78а (кадастровая стоимость – 599 933,10 руб.);  

водопровод ВК80 ввод в здание ул. Островского, 10а, кадастровый номер 25:26:010319:5485, расположенный по адресу: г. ФИО1, в районе дома по ул. Островского, 10а (кадастровая стоимость – 249 202,98 руб.);  

водопровод ВК21 ввод в здание ул. Жуковского, 51а, кадастровый номер 25:26:010319:5486, расположенный по адресу: 

<

...> (д/сад № 25) (кадастровая стоимость – 812 217,12 руб.);  

водопровод ВК56 ввод в здание д/сада № 26, кадастровый номер 25:26:010319:5487, расположенный по адресу: г. ФИО1, в районе здания по ул. ФИО3, 78 (кадастровая стоимость – 479 946,48 руб.);  

водопровод ВК64 ввод в здание школы № 4, кадастровый номер 25:26:010319:5488, расположенный по адресу: г. ФИО1, в районе здания по ул. 25 лет ФИО1, 17 (кадастровая стоимость – 8 541,84 руб.);  

водопровод ВК71 ввод в здание гимназии № 7, кадастровый номер 25:26:010319:5489, расположенный по адресу: г. ФИО1, в районе здания по ул. Островского, 20 (кадастровая стоимость – 103 628,48 руб.);  

водопровод здание гимназии № 7 (хозблок), кадастровый номер 25:26:010319:5490, расположенный по адресу: г. ФИО1, в районе здания по ул. Островского, 20 (кадастровая стоимость – 38 860,68 руб.);  

водопровод ВК10-ВК21, кадастровый номер 25:26:020204:2035, расположенный по адресу: г. ФИО1, в районе домов по ул. Ирьянова, 11-6 (кадастровая стоимость – 3 232 092,49 руб.);  

сети водопроводные к дому № 1 по ул. Победы, ВК61-ВК20-ввод в дом № 1 ул. Победы, труба стальная, расположенные по адресу: 

<

...> в районе дома № 1, кадастровый номер 25:26:010306:1315 (кадастровая стоимость – 99 417,36 руб.);  

водовод к дому № 2 ул. Садовая, ВК1, ВК3-ВК5, труба стальная, задвижка диаметр 200мм-1шт., диаметр 100 мм – 2 шт., расположенный по адресу: 

<

...> в районе дома № 2, кадастровый номер 25:26:010318:4898 (кадастровая стоимость – 956 859,26 руб.);  

сети водоводные к дому № 2 ул. Садовая, ВК4-ввод в дом № 2 ул. Садовая, труба стальная, задвижка на 200 мм-1 шт., на 100 мм-2 шт. 

<

...> в районе дома № 2, кадастровый № 25:26:010318:4897 (кадастровая стоимость – 5867,66 руб.);  

водовод от ВК20 по ул. Черняховского к дому № 1а по ул. Клиновая, труба чугунная, задвижка на 150 мм-2 шт., на 50 мм-1 шт., колодцы диаметром 1500 мм-6 шт. Приморский край, г. ФИО1, от ВК20 по ул. Черняховского к дому № 1а по ул. Клиновая, кадастровый номер 25:26:00000:2306 (кадастровая стоимость – 6 834 625,38 руб.);  

сети водопроводные к дому № 1а ул. Клиновая, ввод в дом № 1а, труба чугунная, задвижка на 150 мм-2 шт., на 50 мм-1 шт., колодцы диаметром 1500 мм-6 шт., расположенные по адресу: г. ФИО1, в районе дома № 1а по ул. Клиновая, кадастровый номер 25:26:030208:542 (кадастровая стоимость – 110 756,88 руб.);  

сети водопроводные к дому № 4 ул. Садовая, ВК5-ввод в дом № 4 ул. Садовая, труба стальная, задвижка на 100 мм - 1шт., колодец - 1 шт. 

<

...> в районе дома № 4, кадастровый номер 25:26:010318:4900 (кадастровая стоимость – 69 238,34 руб.);  

сети водопроводные к дому № 14а ул. Калининская, ВК44- ввод в дом № 14а ул. Калининская труба стальная, расположенные по адресу: 

<

...> в  

районе дома № 14а, кадастровый номер 25:26:010318:4899 (кадастровая стоимость – 129216,36 руб.);  

водовод ВК1-ВК10 ул. Кирзаводская труба стальная, кадастровый номер 25:26:010208:620, расположенный по адресу: 

<

...> (кадастровая стоимость – 7 677 377,29 руб.);  

водовод в районе ул. Котовского, 1а, BKl-ввод в здание на территории базы (УПТК- ВСО) по ул. Котовского, 1а труба чугунная, кадастровый номер 25:26:000000:2305 расположенный по адресу: г. ФИО1, в районе ул. Котовского, 1а (кадастровая стоимость – 2 463 428,66 руб.);  

сети водопроводные к дому № 28 пр-кт Горького, ВК34- ввод в дом № 28 пр-кт Горького труба стальная, кадастровый номер 25:26:010317:2799, расположенные по адресу: 

<

...> в районе дома № 28 (кадастровая стоимость – 159 277,30 руб.);  

сети водопроводные к дому № 20 пр-кт Горького, ВК41- ввод в дом № 20 труба стальная, кадастровый номер 25:26:010317:2802, расположенные по адресу: 

<

...> в районе дома № 20 (кадастровая стоимость – 152 352,20 руб.);  

сети водопроводные к дому № 35, ул. Островского ВК89-ввод в дом № 35 ул.Островского, труба стальная, расположенные по адресу: 

<

...> в районе дома № 35, кадастровый номер 25:26:000000:2310 (кадастровая стоимость – 193 902,9 руб.);  

сети водопроводные к дому № 38 ул. Садовая, ВК46-ввод в дом № 38 ул. Садовая труба стальная, кадастровый номер 25:26:010317:2800, расположенные по адресу: 

<

...> в районе дома № 38 (кадастровая стоимость – 159 277,30 руб.);  

сети водопроводные к дому № 54 ул. ФИО4, ВК21 - ввод в дом № 54 ул.ФИО4 труба стальная, кадастровый номер 25:26000000:2308, расположенные по адресу: 

<

...> в районе дома № 54 (кадастровая стоимость – 34 625,5 руб.);  

сети водопроводные к дому № 44 ул. Октябрьская, ВК59- ввод в дом № 44 ул. Октябрьская труба стальная, кадастровый номер 25:26:010306:1316, расположенные по адресу: 

<

...> в районе дома № 44 (кадастровая стоимость – 185 513,53 руб.);  

сети водопроводные к дому № 52 ул. ФИО4, ВК19- ввод в дом № 52 ул. ФИО4 труба стальная, кадастровый номер 25:26:000000:2307, расположенные по адресу: 

<

...> в районе дома № 52 (кадастровая стоимость – 34625,50 руб.);  

сети водопроводные к дому № 17, ул. Жуковского, ВК29-ввод в дом № 17 ул.Жуковского, труба стальная, расположенные по адресу: 

<

...> в районе дома № 17, кадастровый номер 25:26:010307:6470 (кадастровая стоимость – 110 756,88 руб.);  

сети водопроводные к дому № 26 пр-кт Горького, ВК36- ввод в дом № 26 пр-кт Горького труба стальная, кадастровый номер 25:26:010317:2801, расположенные по адресу: 

<

...> в районе дома № 26 (кадастровая стоимость – 1882039,09 руб.);  

сети водопроводные к дому № 15 ул. Садовая 15, ВК41- ВК42, ВК41 -ввод в дом № 15 ул. Садовая труба стальная, кадастровый номер 25:26:010318:4902, расположенные по адресу: 

<

...> в районе дома № 15 (кадастровая стоимость – 387 649,08 руб.);  

сети водопроводные к дому № 26 ул. Победы, ВК63-ввод в дом № 63 ул. Победы, труба стальная, расположенные по адресу: 

<

...> в районе дома № 26, кадастровый номер 25:26:010306:1317 (кадастровая стоимость – 295351,68 руб.);  

сети водопроводные к дому № 14/4 ул. Октябрьская, ВК43- ввод в дом № 14/4 ул. Октябрьская труба стальная, кадастровый номер 25:26:010307:6472, расположенные по  

адресу: 

<

...> в районе дома № 14/4 (кадастровая стоимость – 55 378,44 руб.);  

сети водопроводные к дому № 16 ул. Октябрьская, ВК15-ввод в дом № 16 ул.Октябрьская, труба стальная, расположенные по адресу: 

<

...> в районе дома № 16, кадастровый номер 25:26:010307:6471 (кадастровая стоимость – 46 148,70 руб.);  

сети водопроводные к дому № 24 ул. Октябрьская, ВК12-ввод в дом № 24 ул.Октябрьская, труба стальная, расположенные по адресу: 

<

...> в районе дома № 24, кадастровый номер 25:26:010307:6469 (кадастровая стоимость – 55 378,44 руб.);  

сети водопроводные к дому № 7а ул. Садовая, ВК16-ввод в дом № 7а ул. Садовая труба стальная, кадастровый номер 25:26:010318:4901, расположенные по адресу: 

<

...> в районе дома № 7а (кадастровая стоимость – 166 135,32 руб.);  

сети водопроводные к дому № 5 ул. Садовая, труба стальная, расположенные по адресу: 

<

...> в районе дома № 5, кадастровый номер 25:26:010318:4911 (кадастровая стоимость – 92 297,40 руб.);  

сети водопроводные к дому № 9а ул. Садовая, труба стальная, расположенные по адресу: 

<

...> в районе дома № 9а, кадастровый номер 25:26:010318:4910 (кадастровая стоимость – 959 892,96 руб.);  

сети водопроводные к дому № 11 ул. Мира, труба стальная, расположенные по адресу: 

<

...> в районе дома № 11, кадастровый номер 25:26:010306:1325 (кадастровая стоимость – 36 918,96 руб.);  

водовод к дому № 80 ул. Октябрьская, КВ-5 до ВК-13, труба чугунная, расположенный по адресу: 

<

...> в районе дома № 80, кадастровый номер 25:26:010305:1252 (кадастровая стоимость – 4 041 158,28 руб.);  

водовод к дому № 80 ул. Октябрьская, КВ-5 до ВК-13, труба стальная, расположенный по адресу: 

<

...> в районе дома № 80, кадастровый номер 25:26:010305:1256 (кадастровая стоимость – 507 243,50 руб.);  

водовод к дому № 88 ул. Октябрьская, ВК-33 до ВК-35, труба стальная, расположенный по адресу: 

<

...> в районе дома № 88, кадастровый номер 25:26:000000:2375 (кадастровая стоимость – 1 286 568,16 руб.);  

водовод к дому № 82 ул. Октябрьская, ВК-29 до ВК-35, труба стальная, расположенный по адресу: 

<

...> в районе дома № 82, кадастровый номер 25:26:010305:1249 (кадастровая стоимость – 692 230,50 руб.);  

водовод к дому № 84 ул. Октябрьская, ВК-34, ввод в дом № 84 ул. Октябрьская, труба стальная, задвижка чугунная диаметр 100 мм – 1 шт., расположенный по адресу: 

<

...> в районе дома № 84, кадастровый номер 25:26:010305:1248 (кадастровая стоимость – 272 578 руб.);  

водовод к дому № 92 ул. Октябрьская, ВК-33, ВК-36, труба стальная, задвижка чугунная диаметр 150мм – 1шт., расположенный по адресу: 

<

...> в районе дома № 92, кадастровый номер 25:26:000000:2372 (кадастровая стоимость – 872 249,60 руб.);  

водовод к зданию № 8а ул. Маяковского, ВК-33, труба стальная, задвижка чугунная диаметр 100 мм – 1 шт., расположенный по адресу: 

<

...> в районе здания № 8а, кадастровый номер 25:26:010310:463 (кадастровая стоимость – 272 578 руб.);  

водовод к дому № 8 ул. Мира, ВК1, ВК4, труба стальная, задвижка чугунная диаметр 100мм – 2шт., расположенный по адресу: 

<

...> в районе дома № 8, кадастровый номер 25:26:010306:1323 (кадастровая стоимость – 2239432,8 руб.);  

водовод к зданию № 57 ул. Октябрьская, ВК1, ВК3, труба стальная, расположенный по адресу: 

<

...> в районе здания № 57, кадастровый номер 25:26:010301:4569 (кадастровая стоимость – 694 706,76 руб.);  

водовод к дому № 94 ул. Октябрьская, ВК-13 - ВК-30, труба чугунная,  

расположенный по адресу: 

<

...> в районе дома  

 № 94, кадастровый номер 25:26:010305:1251 (кадастровая стоимость – 1 684 048,42 руб.);  

водовод к дому № 94 ул. Октябрьская, ВК-30, труба чугунная, расположенный по  

адресу: 

<

...> в районе дома № 94, кадастровый  

номер 25:26:010305:1250 (кадастровая стоимость – 40 495,58 руб.); 

водовод к дому № 96 ул. Октябрьская, ВК30 до ВК-31, труба чугунная,  

расположенный по адресу: 

<

...> в районе дома  

 № 96, кадастровый номер 25:26:010305:1253 (кадастровая стоимость – 1 075 356,22 руб.);  

сети водопроводные к дому № 96 ул. Октябрьская, ВК31 – ВК32, труба чугунная,  

расположенные по адресу: 

<

...> в районе дома  

 № 96, кадастровый номер 25:26:010305:1254 (кадастровая стоимость – 799 965,36 руб.);  

сети водопроводные к дому № 98 ул. Октябрьская, ВК36 - ВК37, труба стальная,  

расположенные по адресу: 

<

...> в районе дома  

 № 98, кадастровый номер 25:26:010305:1255 (кадастровая стоимость – 447 027,92 руб.); 

водопровод на спорткомплексе з-да Аскольд сталь; 

водовод к зданию № 7 ул. ФИО3, труба стальная, расположенный по адресу:  

<

...> в районе здания № 7, кадастровый номер  

25:26:010306:1324 (кадастровая стоимость – 595 596,07 руб.); водопровод к ГО-5 в парковой зоне ДК Прогресс сталь; водопровод к ГО-5 в парковой зоне ДК Прогресс сталь; 

водовод к зданию № 48 ул. Жуковского, труба стальная, колодец – 1шт., задвижка – 1  

шт., расположенный по адресу: 

<

...> в районе  

здания № 48, кадастровый номер 25:26:020201:992 (кадастровая стоимость – 970 433,46  

руб.); 

водовод к зданию № 10 ул. Балабина, труба стальная, расположенный по адресу:  

<

...> в районе здания № 10, кадастровый номер  

25:26:000000:2374 (кадастровая стоимость – 2 361 064,95 руб.); водопровод к ГО-15 в кв-ле Интернат сталь; водопровод к ГО-15 в кв-ле Интернат сталь; водопровод к 

<

...> кв. Интернат сталь задв - 1шт; водопровод к 

<

...>; водопровод к 

<

...>; водопровод к 

<

...>; водопровод к 

<

...>; водопровод к д/с 32 в кв. В1 сталь; водопровод к 

<

...>; водопровод к 

<

...>; водопровод к д/с31 пл. Ленина сталь; водопровод к блокам 12, 13, 14 на пл. Ленина сталь кол-во 3 шт., задв – 5 шт.; водопровод к ГПП по ул. Пограничной кв. Восточная сталь; водопровод к ГО-8 пл. Ленина сталь; водопровод к 

<

...> д-рЮОмм задв д- р 100мм-1шт; водопровод к 

<

...>; водопровод к 

<

...> стал труба чугун; водопровод к ГО-горбольница 9 сталь; водопровод к 

<

...>. чугун; водопровод к 

<

...>; водопровод к 

<

...>; водопровод к 

<

...>; водопровод к 

<

...>; 

уч-к кольцевого водопровода к пл. Ленина от ул. Набережной до ул. Калининской  

тр.сталь; водопровод к 

<

...>; 

водопровод к 

<

...>;  

водопровод к 

<

...> - 1шт. задв - 1шт; водопровод к д/с 30 кв27 тр.сталь.;  

водопровод к 

<

...>; 

водопровод ВКЗ-ВКЗЗ, расположенный по адресу: г. ФИО1, от ул. ФИО3 1 до мелкооптовой базы;  

водопроводный сети ул. ФИО3 5 тр. чугун; водопровод з/д Аскольд от произв. корпуса ц. 17 до камеры за речкой возле гаражей  

тр.чугун; 

водопровод ул. Луговая от КВ-4 за гаражом до милиции тр.сталь; водопроводная сеть поселка 24 тр. чугун;  

водопров.сеть ул. Целинная тр. чугун; 

водопровод ул. Октябрьская 14.14/1.14/2.14/3.14/5.14/6 тр.чугун; водопровод ул. Ленинская от ФИО3 до 9-го Мая тр.чугун; водопровод ул. Октябрьская 15 в кв. Клин д тр.стальная;  

водопровод ул. ФИО3 3 тр.сталь; 

водопровод ул. Октябрьская 61/2 кв. 27 тр.сталь; водопровод ул. Октябрьская 61/2 кв 27 тр.сталь; водопровод к котельной ДУИМ тр.сталь;  

водопровод ул. Октябрьская, 7 тр. сталь; 

водопровод в районе школы № 6, д/с 5 тр. сталь; водопровод в районе школы № 6, д/с 5 тр. сталь; водопровод ул. Октябрьская, д. 11 чугун;  

наружный водопровод ул. ФИО3, д. 1 тр. стальная; водопровод ГО кв Клин ул. Октябрьская, 15-а тр. сталь; водопровод к дому по ул. Октябрьская, 13 кв. Клин тр. сталь;  

водопровод к дому по ул. Октябрьская, 13 кв. Клин тр. сталь; водопровод общеж. на 558 мест ул. Октябрьская 19/2 тр.сталь;  

водопровод ул. Октябрьская 9 тр.сталь; водопровод к 

<

...>; водопровод к 

<

...>; 

наружная сеть водопровода пл. Ленина ж/д № 12 и 13 тр.стапь-задв; водопровод к блокам 3.4.5.9.10.11 по пл. Ленина тр.чугун;  

водопровод к блокам 3.4.5.9.10.11 по пл. Ленина тр.чугун;  

водопровод к 

<

...> В тр.сталь; водопровод к 

<

...> В тр.сталь; водопровод к ж/

<

...>;  

водопровод ул. ФИО4 от пер. ул. Пограничной - Островского до ул.Октябрьской тр. чугун ф150мм;  

водопровод к д/саду 26; водопровод по пл. Ленина ГО тр.чугун ГО-8; водопровод больничного города чугун; водопровод ул. ФИО3 от ул. Калининская до ул. Ленинской тр.чугун; 

водопровод к 

<

...>; водопровод к 

<

...>;  

водопровод ул. Жуковского от д 110 до ул. Октябрьской тр.чугун; водопровод от Калининской до шк 8 и горисполкома тр.чугун;  

водопровод от Калининской ч/з кв. Б до ФИО3 по Садовой тр.чугун; водопровод от ФИО4 ч/з Пограничную до Комсомольской тр.чугун; водопровод по ул. Черняховского от Черняховского 1 до ДРСУ тр.сталь;  

водопровод к 

<

...>; 

водопровод к 

<

...>.-1шт на 1500мм.задв. д-р100мм-1 шт.д-р80-2щт;  

водопровод ул. Ленинская от Жуковского до ФИО3 тр.чугун;  

водопровод ул. Островского от Пограничной до ФИО3 тр.сталь;  

водопровод пл. Ленина д/сад 1 тр.сталь; 

водопровод ул. Камышовая от ВК за зданием охраны на террит. 2-го подъема до Камышовой 3-а тр.чугун;  

водопровод по ул. ФИО3 от ул. Ленинской до Октябрьской тр.чугун; водопровод ул. Калининская от ул. ФИО4 до Жуковского тр.чугун;  

водопровод ул. Горького от Остров, до Ленинской тр.чугун; 

водопровод ул. Калининская от ФИО3 до обелиска пл. Ленина тр.чугун;  

водопровод ул. Садовая от ФИО5 до ФИО4 тр.чугун; водопровод ул. Островского до резервуара 205 тр.чугун;  

водопровод/перемычка/ между ул. ФИО3 и Жуковского тр.чугун; водопровод от насосной ст.2-го подъема до ВКЗ по территорДОКа тр.сталь;  

водопровод от ул. Жуковского по Социалистической до гостинтр.сталь;  

водопровод ул. Островского от 9-го Мая до Погранич.тр. чугун; водопровод к д/с 19.к д Ленинская 12 тр.чугун;  

водопровод ул. Сазыкина 2 тр.сталь; водопровод ул. Малиновского тр.сталь; 

водопровод ул. Комсомольская от Ломон. до 9-го Мая тр.чугун; водопровод к 

<

...>, 21 Ленинская тр.чугун; водопровод к 

<

...>;  

водопровод к 

<

...>; водопровод от скважины 2 тр.чугун; 

водопровод от скважины 1 до врезки в водопровод от скваж. № 3 тр.чугун; водопровод на стройкомбинат от ВК за зданием охраны до ВККа ул. Смирнова  

тр.сталь; водопровод от ВКЗ на территор. ДОКа до ВК под гаражами в р-не эл.сетей тр.чугун; водопровод от Жуковского до Береговой тр.чугун; 

водопровод ул. 9-го Мая от ДРСУ до ул. Островского тр.чугун; водопровод от ФИО3 до спортзала Богатырь тр.чугун;  

водопровод ул. Черняховского от н/ст Северная до Черняховского 1 тр.чугун; водопровод ул. 9-го Мая от ул. Октябрьской до ул. Первомайской тр. чугун;  

водопровод ул. Октябрьская от Жуковского до ВК под гараж, в р-не эл. сетей тр.ч; 

водопровод ул. Стахановская от ВК27 до АЗС по ул. Балабина до камеры пер Черняховского-Балабина тр.сталь ф 300;  

водопровод в к-ле Интернат к котел. МП Южная сталь задв. 2 кол.2; водопровод к ж/д ул. Островского 7 перемычка Ост- Садовая сталь; водопровод к ж/д ул. Островского 7 перемычка Ост- Садовая сталь; водопровод сталь ул. Базовая передан из в/ч 9349;  

водопровод ст. ул. Приморская D100 L= 1.03км ул. Суличевского D100 L=0.41 КМ, ул.Чапаева D100 L=0.26 КМ;  

водоп. сеть к д.окт.98/1 труба сталь.задв. д-р 100 1 шт.; водопровод на тер.базы торг.тр.ст.; сети водопровод. к жил. дом.жук.35 труба стал задв.д-р 100 1 шт. гидрант 1 шт; водопровод тубдиспансера от вк-2 до вк-7 сталь; водопровод к 22-х кв. дому ул. Советская 81 сталь; д/сад № 5 водопроводные сети, 2 колодца ул. Лысенко сталь; 

д/сад № 6 водопроводные сети, 1 колодец ул. Октябрьская чугун; д/сад № 8 водопроводные сети, 1 колодец ул. Горького сталь;  

д/сад № 9 водопроводные сети, 1 колодец ул. Садовая чугун; 

д/сад № 10 водопроводные сети, 1 колодец ул. Калининская чугун; д/сад № 12 водопроводные сети, 1 колодец ул. Ленинская чугун; д/сад № 13 водопроводные сети, 1 колодец ул. Жуковского чугун; д/сад № 14 водопроводные сети, 1 колоде ул. ФИО3 чугун; д/сад № 16 водопроводные сети, 1 колодец ул. Октябрьская сталь;  

д/сад № 19 водопроводные сети ул. Ленинская чугун. ввод;  

д/сад № 20 водопроводные сети, 2 колодца ул. ФИО3 сталь; д/сад № 21 водопр. сети, 2 колодца ул. Садовая-пограничная чугун ввод;  

д/сад № 24 водопр. сети, 1 колодец ул. Островского кв-л «24» сталь ввод; д/сад № 27 водопроводные сети, 1 колодец кв-л «Ц»-2 сталь;  

д/сад № 28 водопроводные сети, 1 колодец интернат ввод ввод;  

д/сад № 30 водопроводные сети, 1 колодец кв-л «27» сталь ввод; д/сад № 31 водопроводные сети, 1 колоде пл. Ленина сталь ввод; д/сад № 32 водопроводные сети, 1 колодец кв-лв-п сталь ввод;  

школа № 1 водопроводные сети, 1 колодец кв-л «А»; школа № 2 (новая) водопроводные сети, 1 колодец, ул. Ленинская кв-л «а» сталь; 

школа № 3 водопроводные сети, 1 колодец кв-л «а» сталь; школа № 5 водопроводные сети, 1 колодец кв-л «б» чугун; школа № 6 водопроводные сети, 1 колодец сталь ввод ф 150мм;  

школа № 8 водопроводные сети, 1 колодец кв-л «а» сталь; школа № 9 водопроводные сети, 1 колодец;  

школа № 10 водопроводные сети, 2 колодца сталь; школа № 2 водопроводные сети (старая) II уч-к сталь; цвр водопроводные сети, 1 колодец чугун; упк водопроводные сети, 1 колодец сталь; упк водопроводные сети, 1 колодец сталь; упк водопроводные сети; кют водопроводные сети, 1 колодец сталь; лицей водопроводные сети, 1 колодец сталь; сюн водопроводные сети, 1 колодец сталь; 

шби (д/сад № 18) водопроводные сети, 1 колодец сталь;  

шби (д/сад № 11) водопроводные сети, 2 колодца интернат сталь; д/дом водопроводные сети, 4 колодца сталь;  

д/дом водопроводные сети сталь; распределительная сеть водопровода Q; распределительная сеть (с задвижками трубами колодцами) п. Солнечный; водопровод от вк-2 до вк-5; водопровод от дк-1 до вк-5; водопровод от вк2 до вк5 кольц. ж-ь 6 шт. плит. покр. 2 шт. люк 2 шт. гидрант 2 шт.; напорно-разводящие сети; напорно-разводящие сети; напорно-разводящие сети; напорно-разводящие сети; водопровод от колонки по ул. Гоголя/проходная дока до забора/тр.сталь д-р200мм; 

наружная сеть водопровода х-ва Прогресс свинарник 300 гол тр.сталь; наружная сеть водопровода х-ва Прогресс свинарник 300 гол тр.сталь;  

водопровод от н/ст 2-го подъема до колонки ул. Гоголя тр.чугун; водопровод от КВЗ/территор.ДОКа/ до ВК4 за р. Дачной под гаражем тр.сталь;  

водопровод к д/с 21 сталь колодец 1, задвижка 100 мм -1 шт.; водопровод по ул. Кедровой труба сталь 5 колодцев ж/б, 2 пож.гид ранта, 1 задвижка;  

водопровод по ул. Суличевского и Котовского в р-не АЗСМ сталь; 

наружные сети водоснабжения по ул. 1-я Кирзаводская; водопровод от ВК-16 до ул. Калининская 28 ввод;  

водопровод в районе ОАО «Гормолокозавод»; водопровод в районе ОАО «Гормолокозавод»; водопровод в районе ДОК ОАО ААК «Прогресс»; водопровод в районе бывшего колбасного модуля; сети квартала Ц-1; сети ОАО «Славянка» (танковая часть); 

водопровод к зданию лыжной базы «Бодрость»;  

сети водоснабжения в составе (колодец круглый из сборного железобетона ф 1000 мм-1 шт., трубопровод стальной ф 100 мм - 46 м, пожарный гидрант - 1 шт.) к 3-х этажному жилому дому, расположенные по адресу: 

<

...>;  

водопровод ул. ФИО3 74 тр.чугун; водопровод ул. ФИО3 74 тр.чугун тр.сталь; наружная сеть ул. ФИО3 74/1 тр.сталь; водопровод по ул. Жуковского/от 25 л. Аре до Жук 31/тр.сталь кол-5 шг.задв-5; 

водопровод к корпусу 22 от ВК23 на ул. ФИО2 до ВК26; водопровод от Жуковского до Островского, 16/1 тр. сталь; водопроводные сети клуб «Белый парус», 2 колодца, сталь; - водоснабжение ЖД станции ФИО1.  

Сооружения (водоснабжение): разводящая линия водоснабжения ст. ФИО1, чугун Ф80мм; разводящая линия водоснабжения ст. ФИО1, материал труб-чугун ф 80мм; водопроводные сети-разводящая линия ст.ФИО1, материал труб-чугун ф 80мм; 

напорная линия водоснабжения ст. ФИО1 мат-л труб чугун ф 80мм; - подрусловый водозабор 1 и 2 подъем р. Арсеньевка.  

Сооружения: водозаборные сооружения на р. Даубихе 2-я очередь Л-берег; очистные сооружения 2-го подъема водоснабжения; правобережная дрена; приемная камера; 

водовод от 1-го подъем. до баклаборатории 2-го подъема тр.стальные ф 400 мм;  

в-д от насосной 1-го подъема до 2-го подъема тр.сталь ф 300 мм; в-д от насосной станции 2-го подъема до ТЭЦ тр. чугун ф 400 мм;  

в-д от РЭС до склада химикатов тр.сталь ф 200 мм; 

в-д от насосной 1-го подъема до 2-го подъема тр.сталь ф 300 мм; резервуар V=2000 м3;  

резервуар V=800 м3; 

- сооружения насосной станции «Северная» ул. Советская: резервуар на отм.205 (по ул. Островского);  

- сооружения подземных источников водоснабжения: скважина 18-1259 ул. 25 лет ФИО1, 29; скважина 18-1307 по ул. Кирзаводская, 9; скважина 18-1308 по ул. Пионерская; скважина 18-1260 ул. 25 лет ФИО1, 5; 

скважина № 4-7112, наземная насосная станция по ул. Приморская (фильтровая); - лаборатория производственного контроля (ВОС) ул. Смирнова, 7:  

проходная, 2-го подъема; 

- машины и оборудование головного гидротехнического сооружения р. Дачная:  

контрольно-измерительные приборы 1 шт.; 

технологическое оборудование с аварийным выпуском (трубопровод в доннике) 1 шт.,  

оборудование подстанции 1 шт., силовое электрооборудование 1 шт., будка автомобильная 1 шт., трансформатор силовой 1 шт., расходомер ультразвуковой однолучевой 1 шт., датчик измерения гидростатистического уровня 3 шт., 

блок дистанционного контроля с ж/к панелью и GPRS 2 шт.; - машины и оборудование подруслового водозабора 1 и 2 подъем  

р. Арсеньевка:  

насос № 5 Д1250-125 1 шт., насос № 6 Д1250-125 1 шт., насос вакуумный № 500-36 (8НДВ) 1 шт., насос промывочный № 500-36 (8НДВ) 1 шт., 

насос № 1 Д320-50 (6НДВ) 1 шт., насос № 2 Д1000-40 (14НДВ) 1 шт., насос № 3 Д320-50 (6НДВ) 1 шт., насос № 4 Д320-50 (6НДВ) 1 шт., насос дренаж № 5 3К6 1 шт.,  

щит электрооборудования 1 шт., 

распредпульт 

<

...> 1 шт., пускатель,  

насос СД 450/95 1 шт., датчик давления 2 шт., датчик измерения гидростатистического уровня 1 шт., расходомер ультразвуковой двухлучевой 1 шт., кондуктометрический датчик уровня 1 шт., шкаф автоматики с GPRS-передатчиком 1 шт., 

насос дренажный К65-50-160 1 шт., насосный агрегат 1 Д500/63а 1 шт., шкаф защиты и силовой коммуникации с применением устройства главного пуска 1  

шт.; 

- машины и оборудование насосной станции «Северная» ул. Советская: щит электрооборудования 1 шт.,  

насос ЭВЦ-10 1 шт., пускатель 1 шт., 

распредпульт 

<

...> 1 шт., дизельный генератор 1 шт.,  

датчик давления 2 шт., шкаф автоматики с GPRS-передатчиком 1 шт., 

насосный агрегат 1Д250/1252 1 шт., преобразователь частоты шкафн. исполнения 1 шт.,  

шкаф защиты и силовой коммуникации насосов 1 шт., 

- машины и оборудование насосной станции 2 подъема ул. Смирнова, 7: датчик измерительный гидростатического уровня 2 шт.,  

датчик давления 2 шт., насосный агрегат Д630-90 2 шт., преобразователь частоты шкафн. исполнения 1 шт., 

главный распределительный щит со встроенным АВР 2*630 А и управлением 1 шт.; - машины и оборудование насосной станции ул. ФИО3, 18/1:  

насосы агрегаты консольн. марки КМ 100-80-160 с электродвигателем 2 шт., насосы агрегаты консольн. марки КМ 80-65-160 с электродвигателем 2 шт., шкаф ВРУ-1-11 1 шт., 

шкаф управления насосами 1 шт.; - машины и оборудование подкачивающей насосной станции ул. Балабина, 12:  

насос агрегат консольн. марки КМ 100-80-160 с электродвигателем 1 шт.; электродвиг. 4АМ160S – 1 шт.; шкаф ВРУ-1-11 1 шт.; 

шкаф управления насосами 1 шт.; агрегат электронасосный центробежный скважинный для воды ЭЦВ 10-6565  

(паспорт АМТ 3.246.001 ПС), расположенный по адресу: 

<

...> 

- машины и оборудование подземных источников водоснабжения: глубинный насос ЭЦВ-8-16-140 1 шт.,  

насос ЭЦВ-6-6.3-125 1 шт.; - машины и оборудование диспетчерской ул. Таежная, 1: программное обеспечение; 

дизельный генератор, 2017 года выпуска, модель: Азимут, АД-140С-Т400-1РН в контейнере типа «Север» ПБК-4 (двигатель: Azimut 6R770TD, дизельный; номинальная мощность 154 кВт, максимальная мощность 170 кВт; система охлаждения: жидкостная; система впуска воздуха: с турбонадувом, с системой фильтрации топлива, масла воздуха; регулятор числа оборотов: механический; генератор: Azimut Z274G, синхронный, безщеточный с регулятором напряжения, номинальная мощность 140 кВт; максимальная мощность 160 кВт; объём топливного бака: 400).  

Взыскать с общества с ограниченной ответственностью «Водоканал ФИО1» (ИНН 

<

***>) в доход федерального бюджета 3000 рублей государственной пошлины.  

Выдать исполнительный лист после вступления решения в законную силу. 

Решение может быть обжаловано через Арбитражный суд Приморского края в течение месяца со дня его принятия в Пятый арбитражный апелляционный суд и в Арбитражный суд Дальневосточного округа в срок, не превышающий двух месяцев со дня вступления решения в законную силу.  

Судья Понкратенко М.В.